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Wybierzmy program rozWoju gminy – Wskażmy priorytety
W pierwszym numerze naszego biuletynu M(N)asz Głos 

staraliśmy się przedstawić wizję nowoczesnej i sprawnie 
zarządzanej gminy. Gmina Kosakowo, znajdująca się w czo-
łówce najbogatszych gmin w Polsce, ma doskonałe warun-
ki, aby stanowić wzór w skali całego kraju. 

Skoro wzór – to może warto spróbować czegoś zupełnie 
nowatorskiego. Przynajmniej w naszym regionie. Większość 
gmin, które z trudem radzą sobie ze spadającymi na nie 
obciążeniami delegowanymi ze szczebla centralnego, nie 
ma możliwości rozwinąć skrzydeł samorządności. Zmu-
szone są do ograniczenia działania wyłącznie do bieżącego 
funkcjonowania i zaspokajania podstawowych potrzeb 
mieszkańców. W przypadku gminy Kosakowo jest inaczej. 
Tutaj sprawne zarządzanie i mądre decyzje mogą stworzyć 
pole do działania na wielu dodatkowych obszarach.

W naszym codziennym zabieganiu nie zdajemy sobie 
sprawy z tego jak duży możemy mieć wpływ na to co się 
organizuje wokół nas, robiąc tak niewiele. Czasem wystar-
czy, aby podzielić się swoja opinią, obawami, oceną. Czasem 
wystarczy rozmowa z sąsiadem, a już będą dwie osoby, 
które mają wspólny cel np. droga, oświetlenie, odwodnienie 

terenu. Nasze stowarzyszenie zawsze będzie promować 
postawy obywatelskie, które nie kończą się wyłącznie na 
płaceniu podatków oraz udziale w wyborach, ale przede 
wszystkim na czynnym uczestnictwie w życiu gminy. Oczy-
wiście nie jest to obowiązek, raczej przywilej.

Skorzystajmy więc z możliwości jakie daje nam prawo 
- instytucja referendum jako najwyższej władzy w gminie. 
Zgodnie z art. 65 ustawy o referendum gminnym „Jeżeli 
referendum zakończy się wynikiem rozstrzygającym w spra-
wie poddanej pod referendum, właściwy organ jednostki 
samorządu terytorialnego niezwłocznie podejmie czynno-
ści w celu jej realizacji.”. Wynik skutecznego referendum 
będzie obowiązywał nie tylko obecnych, ale co ważniejsze, 
nowo wybranych włodarzy.

I to jest właśnie nowatorskie – wyprzedzając rok wy-
borczy zorganizujmy nowej władzy warunki do dobrej 
i efektywnej pracy na rzecz gminy. Wybierzmy program, 
wskażmy priorytety. 

Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Kosakowo

Liliana bareła-palczewska

 – ważny głos demokracji
szCzegÓŁy na koLejnyCH stronaCH

referendum – Ważny gŁos demokraCji
Bezpośrednim impulsem do zainicjowania referendum gmin-

nego było kolejne aroganckie potraktowanie projektu uchwały 
powstałej z inicjatywy naszego stowarzyszenia, o czym pisaliśmy 
już w poprzednich biuletynach. Zamiast oczekiwanej  rezygnacji, 
postanowiliśmy zebrać większość odrzuconych projektów na-
szego stowarzyszenia i zamienić je na pytania referendalne. 

Spraw ważnych, z którymi można zwrócić się do mieszkańców 
jest bardzo dużo. Pytania ze względów technicznych i procedu-
ralnych muszą być zwięzłe i precyzyjne, więc w trakcie kampanii 
referendalnej postaramy się udzielić wszelkich niezbędnych 
i pomocnych informacji.

Już w najbliższych dniach ruszy zbiórka podpisów mieszkań-
ców, którzy popierają pomysł przeprowadzenia referendum. 
Podpisy będą mogły złożyć WYŁĄCZNIE osoby uprawnione, 
które są ujęte w rejestrze wyborców Gminy Kosakowo. Na ze-
branie 1028 podpisów mamy 60 dni od daty złożenia wniosku 
do Wójta Gminy. 

Dla usprawnienia akcji zbierania poparcia, do niniejszego 
biuletynu załączamy kartę z tabelą do podpisów wraz z pytania-
mi, które znajdą się na karcie referendalnej. 

Karta stanowi całość i jest zgodna w wymogami ustawowymi.

Zbieranie podpisów rozpoczniemy 11 grudnia br. kiedy to nasi 
przedstawiciele, legitymujący się upoważnieniem Stowarzysze-
nia Mieszkańców Gminy Kosakowo, postarają się dotrzeć do 
każdego mieszkańca. 

Wszystkie osoby, które do 31 grudnia nie będą miały możli-
wości złożenia podpisu, a chciałby to zrobić, prosimy o kontakt 
SMS na nr tel. 501 191 961 lub o wiadomość na adres poczta@
kosakowo.info.

przeprowadzenie referendum to ogromne wyzwa-
nie, dlatego też zapraszamy do współpracy wolonta-
riuszy oraz osoby, które mają zamiar włączyć się 
w działalność dla lokalnej społeczności.
już w trakcie kampanii referendalnej przewidujemy 
prowadzenie szkoleń z zakresu wiedzy samorządo-
wej, co pozwoli w przyszłości wyłonić najlepszych 
kandydatów w nadchodzących wyborach.
zachęcamy także do wsparcia finansowego poprzez 
zamieszczanie reklam w biuletynie lub mikrowpłaty 
za pomocą kliknięcia na www.kosakowo.info w 
prawym górnym rogu obrazka 

„Wesprzyj nasze dziaŁania”

podpisując kartę popierasz referendum
popierając referendum będziesz miał możliwość  zdecydować o sprawach gminy

p o d p i s z  t e r a z  -  z d e C y d u j  W  r e f e r e n d u m

!referendum
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o Co CHodzi W tym referendum ?
Podczas konsultacji zwracano nam uwagę 

mówiąc, za dużo pytań. Odpowiadaliśmy; tyle 
jest spraw ważnych, o które należy zapytać 
mieszkańców, że tak wyszło. Dodatkowym ar-
gumentem był fakt, iż ważność referendum za-
leży od frekwencji więc jak ją zapewnić lepiej, 

niż zadanie tylu pytań, że każdy czymś się zainteresuje. Są 
pytania ważne dla poszczególnych wiosek np. pyt. 1 i 2 szcze-
gólnie ważne dla Pogórza i Mostów, ale też są pytania ważne 
dla wszystkich, takie jak te dotyczące naszej spółki PEKO. 
Parafrazując powiedzenie „dla każdego coś ważnego”.

Na szczegółowe omówienie pytań przyjdzie pora w trakcie 
kampanii referendalnej. W tej chwili najważniejsze to zebrać 
wymaganą liczbę podpisów po to, żeby mieszkańcy mogli się 
wypowiedzieć w tak ważnych sprawach.

Dla bardzo wstępnego wprowadzenia postaram się odnieść 
do każdego pytania podając tytuł materiału zamieszczonego 
na www.kosakowo.info  
ad 1 i 2 pytanie szczegółowo opisane w art. pt. „Z ogromną 

radością informujemy, że ...”, „Przeciwnik tam gdzie 
powinien być sprzymierzeniec” oraz  „Nadzieja   umie-
ra ostatnia... i umarła” oraz w biuletynie M(N)asz Głos 
nr 1. W tym punkcie musimy powiedzieć wyraźnie i bę-
dziemy to powtarzać, decyzja ma dotyczyć przystą-
pienia do zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego, a w momencie gdy właściciel zgodzi 
się na zbycie gruntów gminie musi uzyskać za niego 
cenę rynkową. Tak nakazują przepisy ale i uczciwość. 
Pozytywnym i dobrym przykładem jest nabycie  grun-
tu pod gimnazjum, co odbyło się w drodze negocjacji 
i po cenie rynkowej, za co mieszkańcy wyrazili dodat-
kowo swoją wdzięczność odsłaniając w budynku 
Gimnazjum tablicę honorową sprzedawcy gruntu 
Panu  ś.p.  Antoniemu Pienczk. 

ad 3 pytanie szczegółowo opisane w art. pt. „Pracownicy 
Urzędu z Dębogórza, działają na szkodę swoich współ-
mieszkańców” oraz w biuletynie M(N)asz Głos nr 2

ad 4 pytanie szczegółowo opisane w art. pt. „Jaka obwodni-
ca Pierowszyna – uwarunkowania?”

ad 5, 6 i 7 pytania wiążą się z ostatnim art. w tej sprawie pt. 
„Komediodramat z wyborem nowego prezesa. Ratuj-
my PEKO.” oraz starsze:  „Korupcja polityczna,w Ko-
sakowie kwitnie w najlepsze” z 16.01.2014 r., w art. 
„Dlaczego popieramy” z 07.03.2013 r. ale także art. 
pt. „Gmina Kosakowo tak bogata, że nie nadąża wy-
dawać milionów” oraz w biuletynie M(N)asz Głos nr 2.

ad 8 pytanie związane szczególnie z marnotrawnym budo-
waniem dróg w roku wyborczym, ceny horrendalnie 
wzrosły. Przejęcie przez mieszkańców Rady Nadzor-
czej, o której mowa  w pyt. 6 pozwoli na pełną kontro-
lę działalności spółki i dopilnowanie racjonalności  
ekonomicznej.

ad 9 pytanie szczegółowo opisane w art. „Budować nową, 
czy rozbudować starą ?” z 27.02.2017 r. oraz w biu-
letynie „Kosakowo bez Tajemnic nr 3/2015(30)” na 
str. 8 dostępnym na www.kosakowo.info

ad 10  pytanie związane chociażby z ostatnim przykładem, 
kiedy to Wójt odmówił wykonania decyzji Rady zobo-
wiązującej go do publikowania swoich zarządzeń na 
stronach BIP Kosakowo.

ad 11  pytanie, od którego nie uciekniemy jako mieszkańcy 
gminy, która ma decydować o swojej przyszłości.

ad 12  pytanie o opinię w sprawie wydatkowania 2,3 mln zł 
na budowę amfiteatru w Rewie. Kwota ta oficjalnie 
obowiązuje w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
chociaż w obecnym projekcie budżetu dokonano zmia-
ny polegającej na wydatkowaniu na I etap w 2018 r. 
270 tys. zł oraz 300 tys. w 2020 r. Będziemy jeszcze 
o tym szeroko pisać.

ad 13  wskazanie władzom gminy, które inwestycje są naj-
bardziej pilne i mają największe poparcie mieszkańców. 

ad 14  pytanie najpilniejsze, dodane w ostatniej chwili, opi-
sane w art. obok pt. „Stało się …gazociąg powraca” 

!

staŁo się … gazoCiąg poWraCa

Materiały gotowe do druku, a tu tak ważna sprawa. Cóż było robić, należało treści zmodyfikować (czytaj: skrócić) 
i dołożyć jeszcze jedno pytanie do referendum, czyli nr 14. Sprawa zbyt poważna, żeby pozostawić ją bez reakcji. 
Wiemy, że w 2013 roku było skuteczne referendum przeciwko gazociągom w naszej gminie, ale zdajemy sobie spra-
wę, że nasza gmina w zderzeniu  z potentatem gazowym mało znaczy, ale jeżeli potwierdzimy naszą determinacje 
i pokażemy na co się zgadzamy, a nie tylko na zasadzie „nie bo nie” to decydenci także zwrócą uwagę, że należy się 
z nami liczyć. Dodając kolejne pytanie do naszego referendum mamy okazje po raz kolejny potwierdzić nasze stano-
wisko i być konsekwentnym tak jak nasz przeciwnik.

Szok, to mało powiedziane po tym co dzisiaj tj.  
23 listopada br. potwierdzono podczas spotkania konsulta-
cyjnego na temat procedowanego planu zagospodarowania 
wód Zatoki Gdańskiej w Urzędzie Morskim w Gdyni.

Na zadane przeze mnie pytanie: dlaczego w projekcie 
zaznaczono przebieg gazociągu z Gdańska do Mechelinek, 
jeżeli w roku 2013 w Gminie Kosakowo odbyło się skuteczne 
referendum przeciwko jego budowie na części lądowej ?

Odpowiedź była druzgocąca. W projekcie ujęto wszystkie 
wydane i obowiązujące decyzje. Oczywistym jest, że gazociąg 
nie zatrzyma się na brzegu. Strach pomyśleć na jakim etapie 
są prace projektowe dalszego przebiegu gazociągu od Me-
chelinek przez Mosty do kawern. 

Okazuje się, że od 2010 roku obowiązuje prawomocne 
pozwolenie Nr 5/10 wydane przez Dyrektora Urzędu Mor-
skiego w Gdyni „na układanie podmorskich gazociągów na 
morskich wodach wewnętrznych dla przedsięwzięcia pole-
gającego na ułożeniu podmorskiego gazociągu wysokiego 
ciśnienia DN 700 w obrębie Zatoki Puckiej i Zatoki Gdańskiej”.

Co to oznacza ?
Podczas spotkania po prostu poinformowano, że wpraw-

dzie „wczoraj czy dzisiaj” inwestor złożył  do planu alterna-
tywny przebieg gazociągu, jednak w żadnym stopniu nie 
zmienia to sytuacji, że pozwolenie jest nadal ważne i obowią-

dokończenie na str. 7 u
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O CZYM POINFORMOWAŁ KAPITAN ż.W., A ZARAZEM żEGlARZ I KOlEKCJONER SEKSTANTóW MIROSŁAW JAKUBEK

żeby zrozumieć pasjonata historii i żeglarstwa należy zapoznać 
się z materiałami zamieszczonymi pod linkami: http://molendiep.
pl/?lang=pl oraz http://ttv.pl/aktualnosci,926,n/kto-chce-uziemic-
-barke,186339.html . 

Po obejrzeniu powyższych materiałów właściwe nic dodać, 
nic ująć. 

Jednakże należy się parę słów dla tych, którzy nie mają moż-
liwości zapoznania się z historią barki „Molendiep”. Barka jest 
zabytkowym domem na wodzie z 1909 r.,  została sprowadzona 
z Holandii i pieczołowicie odrestaurowana przez jej właściciela 
kapitana Jakubka. „Molendiep” niedługo będzie przetransporto-
wana na swoje miejsce przy ul. Miłorząbowej w Mostach, swoje 
zainteresowanie i udział w uroczystości chrztu potwierdziła 
ambasada Holenderska.

Problemy jakie napotkał Pan Jakubek przedstawia reportaż 
telewizji TTV, i jest to historia niewyobrażalna . Możemy napisać 
krótko, skorzystaliśmy z głupoty urzędników gdańskich.

Podczas rozmowy z kapitanem usłyszałem jeszcze jedną 
bardzo ciekawą informację, iż najbliższym zamiarem naszego 
nowego mieszkańca jest przygotowanie stałej ekspozycji kolek-
cji sekstantów.

My mieszkańcy możemy tylko się cieszyć, że nasza gmina 
przyciąga tak wartościowych ludzi i to potwierdza nasze nadzie-
je, że będziemy wzorcową gminą na miarę XXI-go wieku. 

Henryk palczewski 

można ? można … marina „noWa HoLandia” już poWstaje 

Można by powiedzieć tytuł na wyrost, ale prawdziwy. Podczas 
dyskusji publicznej nad zmianami studium zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kosakowo, które mają umożliwić powsta-
nie mariny padły bardzo znamienne i napawające optymizmem 
słowa „od siebie rozpoczynam budowę tej Mariny”. Autorem tych 
słów był nowy mieszkaniec naszej Gminy  kpt. ż.w. Mirosław 
Jakubek (23:43 Cz. 1 nagrania). 

Sama zmiana studium nie budziła praktycznie żadnych kon-
trowersji, poza  jedną sprowadzającą się do pytania „dlaczego to 
tak długo trwa ?”. 

Na ten temat można by dużo mówić i pisać dlatego wolimy 
skupić się na tym co szczególnie nas cieszy. Za ideą budowy 
Mariny jesteśmy od samego początku, to jest od momentu kiedy 
Pan Marek lis autor pomysłu przedstawił go jesienią 2014 roku. 
Historię projektu na przestrzeni tych lat przedstawiałem w arty-
kułach pod poniżej zamieszczonymi linkami. 

zujące. Na zadane pytanie uzupełniające: czy złożono wniosek 
o zmianę pozwolenia ? Odpowiedź była jednoznaczna, nie 
składano,  a pozwolenie jest obowiązujące.

Dla nas wniosek jest oczywisty, jeżeli my sami nie zadbamy 
o nasze sprawy to nikt za nas tego nie zrobi. Inwestor, potęż-
na firma mówiąc kolokwialnie przyczaił się i robi konsekwent-
nie swoje. Więc my także musimy robić swoje, tylko pytanie: 
z kim?

Smutkiem napawa fakt, że pozostaliśmy sami, mając na 
myśli mieszkańców.

Podczas tak ważnego spotkania, w którym na liście obec-
ności było 69 osób niestety nie było nikogo z naszego Urzędu 
Gminy, a jak widać na załączonym zdjęciu przedstawicieli 
inwestora było kilku. Natomiast obecni byli burmistrzowie 
i wójtowie wszystkich gmin usytuowanych nad Zatoką Pucką 
wraz ze swoimi urzędnikami. 

Honor naszej gminy ratowały cztery osoby: radna Miro-
sława Piotrowska, dwie przedstawicielki Stowarzyszenia 
Ekologiczno-Kulturowego „Nasza Ziemia” oraz moja skrom-
na osoba.

Ciekawe dlaczego urząd gminy tak bagatelizuje problem 
gazociągu, który jak widać ciągle jest aktualny. Być może  
wszystko się wyjaśni gdy dotrzemy do dokumentów z czasów 
kiedy dyrektor Urzędu Morskiego wydawał pozwolenie Nr 
5/10 w 2010 r.     o czym co najmniej był poinformowany Wójt 
Gminy Kosakowo.

Henryk palczewski

staŁo się … gazoCiąg poWraCa

dokończenie ze str. 2
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